ПРОЕКТ НПА
Совет
Четырчинского сельского поселения
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

                                                        РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения  Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 10.02.2023 года №29/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Четырчинское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»

Рассмотрев представление Чистопольского городского прокурора от 07.03.2024 №02-08-03-2024, в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», с Федеральным законом от 02.11.2023 года №520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96_6 и 220_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Совет Четырчинского  сельского поселения   Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. [bookmark: dst3728]Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Четырчинское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Четырчинского сельского поселения  от 10.02.2023 года №29/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Четырчинское  сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. признать утратившим силу пункт 4 статьи 34;
1.2. в статье 45.2:
в пункте 1 после слов «плательщика платежей в бюджет» дополнить словами «или подразделения судебных приставов территориального органа Федеральной службы судебных приставов (центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов), на исполнении в котором находилось исполнительное производство о взыскании платежей в бюджет,»;
в пункте 2 после слов «плательщиком платежей в бюджет» дополнить словами «или подразделением судебных приставов территориального органа Федеральной службы судебных приставов (центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов), на исполнении в котором находилось исполнительное производство о взыскании платежей в бюджет,»;
1.3. приостановить до 1 января 2025 года действие пункта 3 статьи 26 и пункта 3 статьи 23.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.chistopol.tatarstan.ru).

Глава Четырчинского сельского поселения
Чистопольского муниципального района                                     М.В.Новиков